Cuenta Pablica 2022

Ente Publico;

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10, DE ENERQ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021
(PESOS)

Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Cafia de Azdcar

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Praductos

Apravechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participac Aportaci C ios, Incentivos Deri
de la Colaboracién Fiscal, Fondas Distintas de Aportaciones,
Transferencias, Asi; i bsidios y i Yy

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondoes Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento par Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varlos

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

oo eoc oo oo ©

19,070,133

0
19,070,133

19,079,133

00000 00 ©°

16,950,840

0
16,950,840

[=3=]

o

16,950,840

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funclonamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

y Otras Ayudas

Ry ia,

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Juhilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogas
Transferencias a |a Seguridad Soclal

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Apaortaciones
Convenios

Intereses, Comisiohes y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Devda Piblica
Comislones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costao por Coberturas
Apoyos Financleros
Dtros Gastas y Pérdidas Extraordinarlas
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficlencia de Provisiones
Otros gustos

Inversién Piblica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Aharro/Desahorra) / # A

19,070,133
9,216,090
74,793
9,779,250
0

coc coc oo oo

-]

o c o

o B ocooeQe O

® oo ooc

0
19,070,133

16,950,840

8,858,795
62,878
8,029,167

O 0 cCo Q@ 00 Cc o oo o0 a

O 00 000 O O 90 Cc o Cc

0
16,950,840

[

Bajo protesta de dacir verdad que fos Estadas

dad del emisor,

COMITE ZV,QOZE. PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DE LA CANA DE AZUCAR

Pagina 1 de 1



