Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 (PESOS)

		2		\bigcirc	2
0_	0	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			
16,950,840	19,070,133	Total de Gastos y Otras Pérdidas			
0	0	Inversión Pública no Capitalizable			
0	0	Inversión Pública			
0	0	Otros gastos			
	0	Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
	o	Deterioro u Obsolescencia			
. 0	. 0	Disminución de Inventarios			
0	0	Provisiones			
0	0	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones			
0	٥	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias			
0	0	Apoyos Financieros			
0	0	Costo por Coberturas	16,950,840	19,070,133	Total de Ingresos y Otros Beneficios
0	0	Gastos de la Deuda Pública	c	c	Otros Ingresos y Beneficios Varios
0	٥	Comisiones de la Deuda Pública		, c	Distribution del Exceso de Flovisiones
0	0	Intereses de la Deuda Pública		o	u Obsolescencia
	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
	•	Convenios	0	0	Incremento por Variación de Inventarios
0 0	.	Aportaciones	0	0	Ingresos Financieros
	= 1		-	c	de og villi enge I melleringer
0	0	Participaciones	•	•	Otros Ingresos y Beneficios
0	0	Participaciones y Aportaciones	16,950,840	19,070,133	Pensiones y Jubilaciones
	C	Transferencias al Exterior			Transferencias Asignarianes Subsidios y Subvenciones
. 0	. 0	Donativos	0	0	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
0	0	Transferencias a la Segurídad Social			Pensiones y Jubilaciones
0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
С	0	Pensiones y Jubilaciones	16,950,840	19,070,133	de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
0	0	Ayudas Sociales			
0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Aprovechamientos
0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Productos
0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Derechos
8,029,167	9,779,250	Servicios Generales	0	0	Contribuciones de Mejoras
62,878	74,793	Materiales y Suministros	0	0	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
8,858,795	9,216,090	Servicios Personales	0	0	Impuestos
16,950,840	19,070,133	Gastos de Funcionamiento	0	0	Ingresos de la Gestión
		GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
2021	2022	Epitespito	2021	2022	Conscepto
		Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Caña de Azúcar	Nacional para el Desarrollo:	Comité	Ente Público: